АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.02.2020                                       №  40

О принятии Положения «О порядке
формирования городской экспертной
комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Азов»,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Положение «О порядке формирования городской экспертной комиссии» (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Азовской городской Думы от 26.02.2010 № 29 «Об утверждении Порядка создания Азовской городской экспертной комиссии».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель городской Думы-
глава города Азова							     Е. В. Карасев

Верно
Начальник организационно-контрольного отдела
Азовской городской Думы							Н.Н. Лебеденко

[bookmark: _GoBack]
Решение вносит:
- глава Администрации города Азова

Приложение
к решению
Азовской городской Думы
от 26.02.2020 № 40

Положение
о порядке формирования городской экспертной комиссии

1. Положение о порядке формирования городской экспертной комиссии (далее-экспертная комиссия) разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях реализации Областного закона от 16.12.2009    № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
2. Экспертная комиссия создается для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, и является коллегиальным совещательным органом при Администрации города Азова.
3. Персональный состав и порядок деятельности экспертной комиссии определяется главой Администрации города Азова и утверждается правовым актом Администрации города Азова.
4. Деятельность экспертной комиссии осуществляется на территории муниципального образования «Город Азов» и основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства ее членов.
5. Целью деятельности экспертной комиссии является предупреждение причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
6. В состав экспертной комиссии включаются заместители главы Администрации города Азова, депутаты Азовской городской Думы, представители Администрации города Азова, других муниципальных органов города Азова, органов внутренних дел и других федеральных государственных органов, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, средств массовой информации,  общественных объединений по согласованию с ними.